c) Per i nuclei familiari con persone portatrici di handicap a condizione che l’invalidità 
accertata sia superiore al 74% e che presentino una certificazione della Situazione 
Economica Equivalente (ISEE ordinario o corrente) in corso di validità del proprio 
nucleo familiare, non superiore a € 9.530,00 (novemilacinquecentotrenta/00): riduzione 
del 20% sul totale della tariffa; 

2. Le riduzioni tariffarie sopra indicate competono, previa presentazione di idonea documentazione, 
a richiesta dell’interessato e decorrono dall’anno successivo a quello della richiesta, salvo che

[...]

rifiuti) della tassa complessiva e per una sola fornitura del servizio di gestione integrata dei rifiuti 
urbani, nella titolarità di uno dei componenti del nucleo familiare, qualora l’indicatore della 
Situazione Economica Equivalente (ISEE) delle persone che occupano l’abitazione non sia 
superiore ad € 9.530,00 (novemilacinquecentotrenta/00). 
b) I limiti di cui sopra sono elevati ad € 20.000,00 (ventimila/00) limitatamente ai nuclei familiari 
con almeno quattro figli a carico. 
Le variazioni dei valori soglia di cui ai precedenti punti a) e b) del presente comma, aggiornati con 
cadenza triennale dall'ARERA, sulla base del valore medio dell'indice nazionale dei prezzi al